
1 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής του Παρατηρητηρίου Πρόληψης της σχολικής βίας και 
του εκφοβισμού»  
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του π.δ. 147/1976 «Οργανισμός Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (A’ 56). 

2. Την με αριθμ. 159704/Γ7/17.12.2012 απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ίδρυση Παρατηρητηρίου Πρόληψης της Σχολικής Βίας και του 
Εκφοβισμού». 

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. 90595/ΣΤ5/05-07-2013 απόφασης του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Κωνσταντίνο Γκιουλέκα και Συμεών Κεδίκογλου» (Β’ 1667). 

4. Την περίπτωση 9 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α’ 112). 

5. Την ανάγκη πρόληψης της βίας και του εκφοβισμού στα σχολεία της χώρας σύμφωνα με τους 
στόχους της πολιτικής του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  
 
 

Τη Συγκρότηση Συντονιστικής Επιτροπής του Παρατηρητηρίου Πρόληψης της σχολικής βίας και του 
εκφοβισμού ως εξής :  
 

• Βεντήρης Παρασκευάς-Παναγιώτης του Μαρίνου, ΑΔΤ ΑΕ092441, Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας, ως Πρόεδρος. 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
--- 

Να διατηρηθεί μέχρι 
Βαθμός ασφαλείας  
Βαθμός Προτερ. 
 
 
 
 
 
Μαρούσι ,  19.12.2013 
Αριθ. Πρωτ. : 
                    195628/Γ1 
 
 

               ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

     ΔΙΕΥΘΥΝΣEΙΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠPΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

    
--- 

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37  

Τ.Κ. - Πόλη : 151 80 -  Μαρούσι 
Ιστοσελίδα 
Email 

: 
: 

www.minedu.gov.gr 
spudonpe@minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  : Κ. Παπαχρήστος 
Στ. Μερκούρης 
 

Τηλέφωνα:       
 
Fax 

: 
 
: 
 

210 – 344 3605 
210 – 344 2234 
210 – 344 3354 

ΑΔΑ: ΒΛΓΞ9-1ΕΦ



2 

 

 Μερκούρης Στυλιανός του Ανδρέα, ΑΔΤ ΑΖ126800, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Σπουδών 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

 Παπαχρήστος Κωνσταντίνος του Λουκά, ΑΔΤ ΑΙ559398, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Σπουδών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.  

 Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης του Κωνσταντίνου, ΑΔΤ ΑΕ045155, Μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας. 

 Τσιάντης Ιωάννης του Σεραφείμ, ΑΔΤ Χ654015, Επιστημονικός Υπεύθυνος της «Εταιρείας 
Ψυχοκοινωνικής Υγείας του Παιδιού και του Εφήβου». 

 Γιαννόπουλος Κωνσταντίνος του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΕ029335, Πρόεδρος του Συλλόγου «Το 
Χαμόγελο του Παιδιού». 

 Γκιόκα Σοφία του Σωτηρίου, ΑΔΤ ΑΗ063980, Δικηγόρος-Ειδική Συνεργάτης Υφυπουργού Παιδείας 
κ. Σ. Κεδίκογλου. 

 
Η απόφαση είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο.  

 
 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
 

 
ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΞ9-1ΕΦ


